РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Гоноховского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2012  № 34                                                                                       с. Гонохово
О мерах пожарной безопасности

в весенне-летний период 2012 года

на территории Гоноховского сельсовета

С наступлением весенне-летнего пожароопасного периода возможно возникновение пожаров с тяжкими последствиями от неосторожного обращения с огнем при проведении весенних сельскохозяйственных, садово-огородных и полевых работ, а также связанных с началом функционирования летних оздоровительных учреждений.

С целью обеспечения пожарной безопасности в весенне-летний период 2012 года на объектах экономики и жилом секторе, в соответствии с законом Алтайского края  от 10 февраля 2005 года № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», ст.38 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Руководителям организаций всех форм собственности, населению сельсовета:

- обновить инструкции о мерах пожарной безопасности и провести инструктажи по правилам пожарной безопасности по теме: «Организация предупреждения и тушения пожаров первичными средствами в учебных заведениях и  на объектах экономики, сельского хозяйства», провести разъяснительную работу с работниками, учащимися, персоналом и населением по эвакуации и действиям в случае возникновения пожара;

- принять срочные меры по очистке территорий организаций, магазинов, зерноскладов, животноводческих ферм, ремонтных мастерских, складов горюче-смазочных материалов и жилых домов от сгораемого мусора;

- привести в исправное состояние пожарные водоемы, гидранты и пирсы для заправки пожарных автомобилей водой, назначить конкретных ответственных лиц;

- обеспечить усиленную круглосуточную охрану объектов, с  обязательным проведением инструктажа о мерах пожарной безопасности с лицами, обеспечивающими охрану;

- к  началу весенних полевых работ автотракторную технику оборудовать искрогасителями;

-  провести работу среди населения по уборке приусадебных участков от мусора и прошлогодней травы.
2.
Запретить проведение отжигов (сельскохозяйственных палов) сельскохозяйственными производственными кооперативами – колхозами, акционерными обществами, крестьянскими хозяйствами и иными владельцами земли  различных форм собственности без разрешения государственного пожарного надзора. Запретить выжигание травы на лесных полянах, лугах, полях и землях лесного фонда и на земельных участках непосредственно прилегающих к лесам, колкам, а также к защитным  и озеленительным лесонасаждениям.

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст.47 Устава муниципального образования Гоноховский сельсовет Каменского района Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета

   А.И. Савенко